
Przemówienie min. Goebbelsa w Gdańsku
Złośliwe kwestionowanie prawa Polski

GDAŃSK, 18,6 (PAT). Minister pro- 
pazaniiy Raeszy dr Goebbels, który o- 
bteny był wczoraj wieczorem na przed 
stawieniu w gdańskim teatrze miejskim 
przemówił po przedstawieniu do pubiicz 
ności, zebranej przed, teatrem.

Na początku miln. Goebbel złożył gdań 
szcaanom „pozdrowienia kanclerza Hi
tlera i narodu niemeck ego**.

— Wy, gdańszczanie — mówił mini
ster — używacie języka niemieckiego 
tak. jak my w Rzeszy. Pochodzicie z tej 
samej rasy i z tego samego narodu. Je- 
steśtoe zmami awiązani wielką wspólno
tą przeznaczeń!

Po szeregu uwag, w których mim. 
Goebbels w sposób ziosLiwy usiłował 
kwestionować prawa Potok; do Gdań
ska, jak również po szeregu ubolewań 
na temat „polityki okrążani a*  * ze stro
ny mocarstw zachodnich, mówca pod
kreśla znakomite waiory armia marnieć 
kej. Min. Goebbels stwierdza dalej, że 
Rzesza dzisiejsza nie jest rządzona 
praez „tchórzJiiwytch cyiwijllów**,  lecz 
pnzez Adolfa Hitlera. „To, do czego my 
dążymy w Rzeszy, jest tym samym, 
czego wy pragniecie, Dał temu niedwu
znaczny wyraz kanclerz Hitler w swej 
oetanej mowie w Reichstagu, gdy o- 
ewdadezył, że Gdańsk jest miastem nie
mieckim i pragnie powrotu do Rzeszy- 
Świat musi zrozumieć, że wódlz nasz n e

rzuca stów na wiatr, świat znajdowałby 
sę w niebezpiecznym dlań błędzie ,gdy 
by myślał, że Hitler ustąpi przed po
gróżkami lub naciskiem".

BEZ KOMPROMISU
SZTOKHOLM, 18.6 (PAT). „Afton- 

blaiiet" omawiając sytuację w Gdańsku 
pisze: ,,Opania polska w sprawne Gdań
ska zasługuje na szczególne zaintereso
wanie. Podacy są bardzo dalecy od pesy 
rnizmu i są przekonani, że sprawa gdań 
ska nie powinna doprowadzić do wojny.

Gdańsk jes tnadzwyczaj ważny dla Pol 
ski i to nie tylko z gospodarcAgo .pun
ktu widzenia, to też wszelki kompromis 
jest wykluczony Polacy gotowi są sta
nąć w obronie swych życiowych intere 
sów, nie zamknięli jednak drowi do ro 
kwań. Realizm polityki polskiej nie 
sprzae wia się, według daien-ika, poko
jowemu rozwiązaniu. Polacy chcą jed
nakże mieć całkowitą gwarancję, że ich 
życiowe interesy nie doznają najmniej 
szego szwanku".

Minister Roman w Katowicach

Wybuch bomby
W PRADZE

PRAGA, 18.6 (PAT). Niemieckie 
Biuro Informacyjne donosi, że ubiegłej 
nocy następie eksplozja bomby w uczę 
szczanej przez żydów kawiarni „Riva" 
w starej dzielnicy Pragi. Urząd zeń a 
wewnętrzne kawiarni zostało zupełna*  
zniszczone. 4 osoby odniosły ciężkie ra 
>ny. Policja wszczęła dochodzenta.

Zniesieme święta
ŚŚ. PIOTRA I PAWŁA W ALSTRD
WIEDEŃ, 18.6 (PAT). Wiaiae nie

mieckie ogłosiły, że dzień św. Piotra 
i Pawła n e będzie odtąd uznawany w 
Austrii jako dzień świąteczny.

i otwarcie wystawy elektrotechnicznej

Przestań się martwić!
Chwila szczęśliwa, 

Gdy się napijesz
TYSKIEGO PIWA

Zjazd działaczy O.M.P.
W WARSZAWIE

WARSZAWA, 18.6 (PAT). W dn. 17 
i 18 bm. odbył sę w Warszaw e zjazd 
działaczy terenowych Org, Młodzieży 
Pracującej. W czasie trwania zjazdu 
odbyła się konferencja naczelników 
okr. OMP, której głównym tematem 
by£a sprawa ścisłej współpracy OMP ze 
Zjednoczeniem Potskich Związków Za- 
wtjdowych, pracown-ceym Tow. Oświaty 
i Kultury oraz Organizacją ruchu miło- 
dorobotniczego. Jednocześni*  cdibyfl gnę 
kurs dla komendantów j kwatermi
strzów obozów organizowanych przez 
OMP dila młodzieży robotniczej i rze- 
m eśłnfczej. Obozy te w ogólnej liczbie 
obejmą przeszło 3000 uczestników. 
Zjazd wystosował depesze hołdownicze 
do P. Prezydenta R. P. i Marszałka 
śmgłego Rydza.

Wczoraj rozpoczęły się w Katów cach obra
dy XI walnego zgromadzenia Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich. Obrady, na które przy, 
było około 1000 inżynierów i techn ków a ca 
lej Polski, poprzedziło nabożeństwo w kość ele 
św. Piotra i Pawła, po czym delegacja inży
nierów złożyła wieńce na płycie Nieznanego 
Powstańca.

Inauguracja walnego zgromadzeń a odbyła 
się o godz. 10,16 w auli śląskich Techncz-
nych Zakładów Naukowych w obecnoścj p 
ministra przemysłu i handlu Romana, repre 
zentującego Pana Prezydenta Rzpl tej, który 
jest członkiem honorowym SEiP. P. minister 
Roman przybył do Warszawy w towarzys-.w.e 
pułk. Szmon ewskiego i dyr D.ttriche, dyr inż. 
Ginthera z Min. Praem i Handlu, dyr Krzycz 
kowiskiego z in. Poczt i Telegr. oraz nacz. Mo 
lendy z Min Skarbu

W perwszych rzędach krzeseł zasiedli: wc 
jewoda śląski dr Grażyński, marszałek Sejmu 
śląskiego Grzesik, pułk. Klaczyński z gronem 
wyższych oficerów, komendant główny poi.cj 
woj. śląskiego insp. żółtaszek, naczelnk wy 
działu przemysłowego /nż Rudowisk, prezy 
dem m. Katowic dr Kocur, starosta grodzki 
dr Kutzner i inni.

Bardzo l czn e przybyli przedstawić ele I

techncznego świata naukowtgeo, profesorowie 
wyższych uczelni technicznych, dyrektorzy za 
kładów przemysłowych z całego kraju, a 
szczególnie ze Śląska, przedstawićele św.ata 
gospodarczego, prasy itd.

Aulę wypełnili szczelnie uczestncy zjazdu.
Obrady zagai prezes SEP inż. Szpotańsk,, 

odczytując deklarację o połączeniu się Stówa 
rzyszenia Elektryków Polskich, Stowarzysze
nia Teletechnjków Polskich i Zw ązku Pol
skich Inżynierów Elektryków w jedną ogólno 
polską organizację, reprezentującą ogół elek 
tryków polsk ch.

Po ukonstytuowaniu się prezydium uchwa 
lino wysłać depesze hołdownicze do Pana Pre 
zydenta Rzplitej i Marszałka Śmigłego Rydza

Następn e w imieniu Minsterstwe Przemy 
siu i Handlu zabrał głos dyr. inż. Gnther, któ 
ry podkreślwszy ważność dzisiejszej deklara 
cj. połączeniowej omówił pokrótce rezultaty 
dotychczasowej pracy elektryków polsk ch. 
Kraj nasz, wyniszczony wojną, może się wy 
kazać, dzięki tej pracy wielkim os.ągnięc.a 
mi na polu elektryfikacj '. W r. 1938 konsum 
cja energij elektrycznej doszła do 4 miFardów 
kilowwtgodzn, podczas gdy w r. 1928-29 wy
nos ła 3 miliardy Przemysł elektrotechniczny 
zatrudnia obecnie około 17.000 robotników,

W TIENTSINIE SPOKOJ
Koncesje zaopatrują się w żywność

SZANGHAJ, 18.6 (PAT). Donoszą z 1 wadzą gwałtowną prspagaiadę amtybry- 
'Tiftn.hel.riio nalnfliio,Szanghaju, że w Tientsinie painiuje spo

kój. Koncesja francuska na ogół jest do 
bizę zaopatrzą." a w żywność, w konce
sji zaś angielskiej daje sę cdiszfliwać 
brak pewnych artykułów. W ciągu no
cy do koncesji angielskiej dostarczono 
8000 jan, oraz większą ilość mięsa wo
łowego, ryib i jarzyn. Temperatura. pr-ze 
kracza 40 st., czyniąc zupełnie niemoż
liwym wyczekiwanie u wrót koncesji na 
.trzepuszczenie przez posterunki japoń
skiej. W ciągu dnia zanotowano szereg 
wypadków udaru słonecznego przed bra 
mą. Jajończycy w dalszym ciągu pro-

ZYDZI W WIEDNIU
usuwani ze swoich mieszkań

WIEDEŃ, 18.6 (PAT). Partia maro-. Usunięci z swych mieszkań żydzi mają 
dawo - socjalistyczna wezwała iwzyst-1 wprowadzać się do wyzausczonych im 

innych lokali mieszkaniowych w; ten 
sfosóib, że w większych mieszkam ach 
mieścić się będz e musiało po kilka ro
dzin.

Zarzą|dzenie umotywowane jest rze
komym brakiem mieszkań w Wiedniu.

kich żydowskich właśeiicel; mieszkań do
jaknajszybszego dobrowolnego wypno
wadizenia się ze swoich mieszkań, gdyż
w razie przeciwnym partia przystąp; do
przymusowego usuwania ich z mie
szkań.

tyjską.
LONDYN, 18.6 (PAT). W czwartym 

ińniu blokady koncesji franzusko-bry- 
tyjskej w Tientsinie ogólna sytuacja nie 
uległa zmianie. Zapasy żywności są wy 
starczające, jednak brak jest świeżych 
jarzyn i nabiału. Handel jest zupełne 
sparaliżowany, odbywają się jedynie nie 
liczne transakcje walutowe.

Władze angielskie .wprciwadirifty dziś 
■zakaz wywozu mąk; z koncesji, przy 
czym zakaz ten dotyczy zarówno mąk, 
będącej własnością firm angielskich jak 
i firm japońskich, mających swe składy 
na terenie koncesji. Ogółem znajduje 
6ię w koncesji 2.700 tys. worków mąk, 
zaś miesięczne zapotrzebowanie całego 
miasta wynosi okł 800 tys. worków.

Powyższe zarządzane spotkało się z 
żywą reakcją ze strony władz japoń 
skich w Tienrtsinie, których rzecznik 
oświadczył, że władze japońskie uważa
ją embargo na mąkę za „nową prowo
kację (!) angielską**.

W godzinach popołudniowych jedne
mu ze statków brytyjskich Udało się 
przerwać blokadę i wyładować na przy 
stani w Tientsinie na rzece Hej pewną 
ilość jarzyn i nabiału.

gdy w roku 1929 tylko 7(MX). Produkcja prze
mysłu elektrotechnicznego i rad owego polery 
la w roku 1938 dwie drzecie zapotrzebowan a 
krajowego, gdy przed 10 laty dwie trzecie 
sprzętu trzeba było sprowadzać z zagrań cy. 
Oddając hołd zasłudze polskiego elektryka 
dyr. Ginther zakończył złożeniem życzeń naj 
owocniejszych obrad

Wojewoda dr Grażyńsk w przemówieniu 
pow talnym zaznaczył, że obrady zjazdu będę 
nie tylko przeglądem zagadnień z dziedziny 
zawodowej, ale równocześnie także manifest*  
cją tej czujność , która wypływa z sol dam® 
ści narodowej

Po przemówieniach pik Klaozyńsk’ego W 
imjen u władz wojskowych, generalnego dy
rektora Morawskiego w imienu Izby Przemy 
słowo . Handlowej w Katowcach i inż. Gro- 
belsk ego w imieniu komisarza Rządu na m. 
st. Warszawę — b. nłn Alfon Kiihn złożył 
sprawozdanie z akcji gromadzenia środków 
na fundusz stypendialny im Józefa Pjłsudsk e 
go dla młcdWeży, kształcącej się w dz edzin e 
elektrotechnika.

W dalszym icągu zebran a odczytano depe 
sze z życzeniami nadesłane zjazzdowi m. n. 
przez p wicepremiera Kwiatkowskiego, min 
stra poczt i telegr, Kalińskiego, marszałka 
Senatu Miedzińsk ego, wiceministrów; Boseg.' 
Sokołowskiego i Argasńskiego, po czym pre 
zes SEP nż. Szpotańeki wygłos ł odczyt na 
temat: „R-la przemysłu w obronności pań-

Z kolei uczestnicy zjazdu wysłuchał refe
ratów fachowych inż. Obrąpalskfego pt. .Ele 
ktryczność w wielkim przemyśle polskiego 
Zagłębia Węglowego" inż. Gogolewskiego pt 
„Wdctó rozwoju przemysłu elek rołechn cz 
nego w Polsce na tłe osiągn ąć oetanich laż“.

Na zakończenie posiedzenia inauguracyjnego 
znany literat śląski Gustaw Morc nek wygłosił 
odczyt pt. „Śląsk i jego ludzie", po czym o- 
becn udali się na teren Targów katów ekich 
celem wzięcia udzału w uroczystym otwarciu 
wystawy elektro! echncznej.

P. min eter Roman w otoczeniu wojewody 
dra Grażyńskiego •; kierownictw# wystawy do 
konał symbolicznego przecięcie wstęgi, ogh 
srając wystawę elektro-mechanczną za otwaa» 
tą. Po akcie inauguracji przemówił imieniem 
komitetu wystawy nż. Przybyłowicz, witając 
p. minstra jako opiekuna pracy elektrycznej 
w Po-lsce.

Po przemówieniu jnż. Przybyłowwk ego p. 
mnii-iter wraz z wojewodą ii przybyłymi gość 
m udał sę na zwiedzane wystawy, która przed 
stawia się niezwykle imponująco. Wystawa 
rozmieszczona jest w 2 halach i na wolnym 
terenie. Zewnętrzny jej wygląd jak i dekera, 
cja oraz urządzenie wnętrza i stoisk cechuje 
wysoce estetyczny poziom.

W ciągu dna wczorajszego zw edzfły wy 
stawę tysięczne rzesze publiczności, a m. jn. 
liczne wye ecak z Zagłębia Dąbrowskiego, » 
K-TUkow® itd.
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® SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE
Na boiskach piłkarskich Zagłębia Dąbr.

Pó wyłonieniu nrstraa lig; okręgowej 
Zagłębia Dąbrowskiego obecnie duże 
zainteresowanie wśród sportowców hu 
dzą mistrzostwa ki. A. Wczorajsza prze 
dostatnia inkidzieła rozgrywek o mistrzo
stwo ki. A przyniosła następujące wy
niki:

Unia — Solvay 4:2 (2:1)
Cynkownia — Dąbrowa 5:2 (2:1) 
Czarni — Hakoach 2:2 (2:1)
AKS — Strzelecki KS 7:1 (4:0)

Cynkownia prowadzi w kl. A

KRONIKA SPORTOWA
fOLiśKA — SZWECJA 8:6 (5:3)

Wczoraj odfoyj s ę w Katowicach mię 
dzynarodciwy mecz w „szczyp oraaka“ 
pomiędzy rep ezentacjami Potoki i Sawo 
eji, zakończony zwy.:.ięstw<m m-Jszej re 
prezentacj w e‘tosu'-ku 8:6.
KUSOCIŃSKI ZWYCIĘŻA

Kusa.iińsikL, startując wczoraj 
puiri w Szwecji na 150(j m zajął pierw 
sze miejsce w czasie 3:54,4.
PRÓBA BICIA REKORDÓW GÓRSKICH 
NA SERPENTYNACH OJCOWA

W dn u 25 bm. Krakowski Klub Automob 
Iowy organizuje dwie wielkie imprezy spor-, 
we, a manowce „Ptzby samochodowych re- . 
kordów górskeh i „Wyśc g motcyklowy-- na ] 
cra<śe pod Ojc.-w-em.

W próbach wstąnawian:a rekordów mej 
brać udział nie tylko samochody w-yśc g--w 
ale także użytkowe sportowo . turystyczne, 
w ęc każdy auirmobilsta może wykazać spraw 
ność w jeździe górskiej w swej kaegori .

Wyścig motocyklowy zapowiada się w roku 
b eżącym bardzo nteresująco. Wezmą w nim 
bo*.em udział znane „ai-y" sportu metoeykio 
•tego. Zgłoszona swych zawodników nadesłały 
już kluby motocyklowe z Bielska, Gdyni, 
szyna, Lodź, Rydułtów Sekcja Motocyklowa 
rakowi&cięgo Klubu AWomoblowego. Nowo 
śclą w tegorocznym wyścigu będzie start mo 
tocykli ..setek".

Rsgulam ny wyścigów raz blższe informa 
cje otrzymać można w sekretariacie Kraków 
skiego Klubu Automobilowego, Kraków, Gar
barska 1 (tel. 123.86).
ZJAZD AUTOMOBIUSTÓW NAD MORZE

Polski Touring Klub organ zuje z okazj 
Święta Morza, przypadającego na dzień 29 
czerwca, zjazd automobilistów nad morze. W 
zjeźdz e mogą wz> ąć udział zarówno zrzeszeni 
jak ; niezrzeszeni kierowcy.

W Gdyni odbędze s ę def lada uczestniczą 
cych w zjeździe samochodów, po czym zorga 
nizowana zostanie gymtahana zespołowa i n 
dywldualna. Dla zrwycęzców przeznaczono 
szereg nagród.
CO Się STAŁO Z WALASIEWICZÓWNĄ?

W czwartek miała przybyć do Polski na 
_ _ — o.— Walasfew-jczówna. To

j_. ----- *. - . ie

czówna n e odpow edz ala na, dwe depesze, wy
siane do Ameryki wraz z kartą okrętową. 
Sprawa wyjaśni się w tych dniach.

W każdym jednak razie skł.d reprezentacj: 
na mecz z Włoezkam 25 bm. w Ber gamo bę
dz e zmieniony. W skoku w dal zsstąpj ją 
prawdoped bnie Mieczyiławska, w spr ntach 
Konklewska. Do dysku wyzn czona będz e 
najprawdopodobniej Gackowska.

Oczywiście, zm any te bardzo poważnie o- 
slab ają drużynę, która traci bodaj wezelk e 
ńzdzieja na sukces w meczu z Włoszkami.
RUMUNIA WYGRYWA PUCHAR 
NARODÓW W BUKARESZCIE

W obecności króla Karola II rozegrano 
wczoraj konkurs o puchar narodów. Puchar 
ten jest ufundowany przez monarchę rumuń
skiego. Puchar zdobyła ek pa rumuńska, przed 
łkipam. niem ecką beigijiką. Zespół polsk 
wobec wycofania się w połów e rozgrywek Lo 
.yszów zajął ostatn e m ejsce.

Indywidualnie pierwsze m ejsce zdobył ró- 
’njeż Rumun kpt Epure.

Zew — Orzeł 2:2 (1:0)
Po wczorajszych r-oogryiwkach na czo 

lo tabeli wysunęła sę Cyin-kown a różni
cą jedJnągo .r-unktu przed Czarnymi.

BÓJKA PO MECZU
Wczoraj po meczu o mistrzostwo kl. 

B rozegranym w Sosnowcu między Nor- 
dtą a Makabi, zakońo-zaiym zwycię
stwem Nwdwi w stosunku 1:0 wynikła 
bójka międz.i graczami obu drużyn, .w 
której wzięła również udział publiczmość 
Awanturę zlikwidowali* pol eją.

POLONIA — NAPRZÓD 0:0
Mecz o mistrzostwo kl. B rozegrany 

w Józefowie dał wynik b?abramfl«xwy.

MISTRZOSTWA REZERW KL. A
Una — Solvay 3:2
Ozarai — Hakoaeh 2:1
POL KS (KATOWICE) — UNIA 

3:1 (1:0)
Sosnowiecka Unia rozegrała wczoraj 

u siebie towarzyski mecz z Policyjnym 
KS z Katowic, ulęgając nnu w stosunku 
1:3. Braimki dła zwycięzców uzyskali: 
Zajęć dtw e i Nyto; dla Unii honorową 
bramkę uzyskał po ptrzeiwie Tomecki.

DĄB — CKS 2:1 (1:0)
Również i OKS rozegrał weaaraj tx>- 

waraiyski mecz z katowickim Dębem, u- 
legając mu w stosunku 1:2.

Święto sportowe
W BĘDZINIE I DĄBROWIE

Wczoraj odbyło o ę święto sportowe w Bę 
dżinie i Dąbrowie.

W godzinach popoludn owych odbyły się na 
bo skach zawody sportowe. Po zakończeniu 
zawedów rozdane zostały nagrody.

Szczegółowe wyniki zawodów podamy w ju 
trzejezym numerze.

Cafe-Restaurant „SAVOY”

6-s Batory Stanisława ________ ______ __
przybyć u statku do Gdyn ©karało s ę, 
jednak naszej mistrzyni nie ma. Wala-i«

SUoAUW 1EC, UL 3-GO MAJA 8,
Telefony: 61-901. 62-735 Podziemia telefon 62-791.

Od 16-go czerwca 1939 r. zmiana programu artystycznego:

WANDA LIŃSKA
ŁUKJAŃSaA & KALINOWSKI 
ARNO COLLIN

Wszyscy w nowym repertuarze

Prsy zakupie wyrobów cukierniczych na wynos udzielamy RABATU :
od suuiy zł 2 50 do zł 4,95 — 10°/»
od sumy zł 5,— do zł 29,95 — 20%
od sumy zł 30,— wzwyż — 30%

SENSACJE LIGOWE
Kucli nada: prowadzi w tabeli

Dzień niepowodzenia
EOLSKICH RAKIET

Wielk e spotkań e finałowe MaŁhieu — Ję
drzejowska o mistrzostwo mędzynarodowe 
Francji odbyło się w sobotę ni korcie centra, 
nym stad onu Rolland Garroe przy tłumnym 
udz ale widzów j wśród powszedniego zainte
resowania całego sportowego Paryża. Mecz 
trwał jednak krócej niż przewiidyw.no . me 
dostarczył tyth emocji jakich oczek’wiano.

Mstrzyni Francji utrzymuje nadal swą 
świetną formę i bez w ększego trudu uporała 
się z jędrzejowską, która- zwla> zeza w pier
wszym secie grała stosunkowo słabiej. Ja 
dza“ rozegrała- s.ę dopiero w połowie dru
giego setu gdy było już za późno i w rezulta 
cie przegrała mecz 3:6, 6:8. O zwycięstwie 
Matnieu zadecydowała przede wiszytsk m jej 
żelazna reguła rneść. M strzyni Francji przy 
pominała w niektórych momentach jakąś pre 
cyzyjną a niezawodną maszynę do odb Jania 
pólek.

Bezpośrednio po spotkań u finałowym pań 
odbył się na kc-rcie centralnym f.nał pojedyń 
cząj gry panów: Mac Neill — Rggs. Zwy
cięzcą, wbrew oczek iwaniom, został Mc Ne 11, 
który zademonstrował grę wręcz fantastyczną, 
przechodzącą zd niem fachowców o klasę 
wazyetko, co detąd widziano w ciągu obecne 
go turn.eju. Młody Amerykanin zapow aóa 
się też jako gwiazda tenisowa pierwszej wie: 
kość. Mimo św etnej gry Riggsa mecz zaikoń 
czył śę już w 3 --etach z wynikiem 7Ą, 5:0, 6:3

Na jednym z bocznych tao-rtów odbył aię na 
stępnie półf nał double panów, w którym pa
ra polska Ttoczyński — Ba-worowsk uległa 
honorowo świetnemu zespołowi amerykańsk.e 

[ mu, w którym obok Hairrysa grał Ą»;lst» 
i Mc Neill, B. p ękną grę zademonstrował Tło

Wczoraj grały weaystkie drużyny li
gowe. Nie&podiiamiką byl rem1 sowy wy 
niik mee-zu Ruch — Warta i Garbaćmia 
— Polania roaa znaczna porażka Ora- 
ijowiii we Lwowie. Pomimo utraty je
dnego punktu Ruch prowadź, nadal w 
tabeli .firzedi AKS-em.

Wymiki wczorajszych spotkań 
ych były następujące:
Ruch — Warta 1:1 (0:1) 
Garbarnia — Polonia 2:2 (2:0) 
AKS — Union Touring 7:1
Wisła — Warszawianka 1:0 
Pogoń — Cracovia 3:0 (1:0)

FABLOK

ligo-

czyński, podczas gdy Bawić rowek: grając ze 
zranioną nogą stał na straconej pozycji. Wy 
n k meczu 7:5, 9:6, 6:3.

Równocześnie w drugm pótfinale double p* 
nów zeypói Borotra — Bnugnon n.espodzie 
wianie uległ słabej parze Seret — Gabcry 4:6 
7S, 4:6, 6:2, 6:3. Legendarna para francuska 
po niebywałym wyskoku formy w ub. czwar 
tek, zademonstrowała nader słabą grę.

UNIA
czy „Śląsk" Swiętocnłowice

Mistrzowie 1 g okręgowych są już wyłonie
ni: z okręgu Śląsk ego KS ślą->k. okręgu kra 
kowak.ego KS Fablok i z Zagłębia TS Una.

Dowiadujemy się, że cbrzanowsk Fablok 
wysłał swoich pup lów pod Giewont na obóz 
kondycyjny. Niestety an; Śląsk an. Unia r.a 
to pozwolić sobie ne mogą.

Magowie Ślą?ka i Unii ostrzą swe drużyny 
w inny sposób, by z bojów wyjść zwyc ęsko. 
Stawka jest bardzo duż:-, a możliwości w..ę- 
ksze jak ngdy, gdyż w tym reku wchodzą 
do Ligi państwowej aż 3 kluby.

Dwunastka Un i w.jąrzy w zwycięstw© j ńe 
boi się an Fahloka, ani śląska. Fcblok po 
dobno sprowdaza pociąg em popularnym na 
swój pierwszy „występek" z Un ą wszystkich 
swo ch kibiców do- Sosnowca, stąd wniosek, że 
zwolennicy Uni. muszą pamiętać, że na zwy 
c ęstw- skk=d& się wiele czynnków, a między 
nnymj w-ażny: doping własnej publcznośc..

Ne będziemy analizować ■ typować przypu 
szczalnych zwycięzców tej grupy, gdyż wyło- 
nona trójka jest baidzo wyrównana, zaryzy
kujemy tylko twierdzenie, że drużyna która -----
wygra na obcym boisku będzie mistrzem ‘ej Sosnowcu.

właśnie grupy.
Mecze więc będą bejam bardzo zaciętymi, 

i może się zdarzyć, że o z.-.yc ęstwie zadecy
dują nie taktyka, kondycja czy technika, a 
sła- moralna drużyny i przede wszystkim

Walka będz e o dużą stawkę. Można będzie 
porównać klaBę krakowską i możliwości w 
dalszych rozgrywkach. Wygranie tego meczu 
wzmocni w arę w zwycięstwo końcowe druży
ny. Słabe mocno punkty naszych przeciwni
ków są nam znane. Taktykę gry Unii zoba
czymy na meczu.

Ceny biletów będą neznacznie podwyższo
ne. Decyzja ta zapadła po długich rozważa
niach zarządu, n e z chęci wzb gacenia Un , 
a- jedynie z powodu zwiększonych wydatków 
przy organzowanu tych właśnie rozgrywek.

Stali bywalcy mogą nabyć bilety po cenach 
noima-lnych w przedsprzedaży na stad onie 
Unii i w f rmie Czechowski ul. 3 Maja 3 ab 
soboty dn 24 bm. godz 19.

Mecz KS Fablok — STS Unia odbędz e się 
dnia 25 bm o godz. 17 na stad onie Unii

Żadnych opłat
Administracja „Kuriera Zacao- 
dmiego“ za zmianę adresu oraz 
przesyłkę gazety do innej miej
scowości me pobiera.

Wyjeżdżając na wywczasy — 
■należy podać tylko nowy adres 
Administracji bezpośrednio, tele
fonicznie lub zawiadomić kartką 
pocztową.

Restauracja-Dancing „PALAIS DE DANSE“
Tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 3 Tel. 627-81

zaprasza, wszystkich

do swojego dużego ogrodu z krytą werandą, 
gdzie w dn e upa-lne. wśród zieleni i kwiatów każdy znajdzie najmilszy wypoczy
nek, zaś w dnie chłodniejsze . pochmurne do swojej wielkiej j przewiewnej sal 

o największym parkiec e w Zagłębiu.
Ceny w ogrodzie specjalnie zniżone. Od Lym 1939 całkowita zm ana zes;

KUPIĘ KAMIENICĘ
Kupię kamienicę dochodową w śród- 

meściu Warszawy lub w jedlnej z no
wych dzielnic Warszawy. Płacę całą 
sumę gotówką w razie przyznania od- 
pov.i edniego skonta, w ftrzeci-winym wy
padku — bizy czwarte gotówką, reszta 
— na weksle. Ofertę z dtokłarinymi da
nymi i warunkami proszę przesłać na 
adres aietmiinistr-acji pisma pod „Naitych

miastowa za,;tata“.
U-waga: Ofertę proszę przesłać na

tychmiast po cągnier.u IV klasy b - .4- 
cej Loterii Klasowej. Na razie nie roz
porządzam cdipowiedn.ą gotówką, rńe 
wątpi? jednak ani f rzez chiw lę, że będę 
jednym ze szczęśliwych wybrańców 
Fci-tumy, giyż mam takie sam? szanse 
wygrniaia, jak każdy inny.

Ofiarność społeczeństwa
NA BUDO-WĘ ZAKŁADU 

NAUKOWO WYCHOWAWCZEGO
Informowaliśmy już swego czasu o tym, że 

r.- Sosnowcu, przy ul. W-.ejekiej 25, powstaje 
p etany, trzypiętrowy ginach, w którym znaj
dzie pom eszczenie Zakład naukowo - wycho 
wawczy. prowadzony przez Zgromadzeń e 
Sióstr Karmelitanek Dz.eciątka Jezus.

Budynek szkolny zawdzięcza swe powstui e 
wielk ej ofarności społeczeństwa Zagłębia Dą
browskiego, zabieg.m Kom tetu budowy oraz 
niezmordowanym trudom Zgromadzenia

Do zupełnego wykończenia gmachu potrze 
ba jeszcze w.elu tysięcy złotych. N e wątpjny 
że p.płyną dalsze hojne ofiary, dz.ękj którym 
już od nowego roku szkolnego zastępy mło
dzieży będą mogły zdobywać wiedzę w jasnych 

miłych salach Zakładu SS Karmel tanek.
Na wykończenie szkoły wpłynęły cetatn o 

następujące ofiary: inż Miłkowsk. 20 zł, 3. 
Baron 25 zł, P. Hartulari 30 zł, A. Kozak 20 
zł, J. Jankowski 25 zł, T Dąbrowski 25 zł, 
S. Zalewsk 10 zł, B Święcicki 20 zł, H. Cze
chowski 50 zł. St. Eskj 5 zł, E Szamborski 
10 zł K Stank ewicz 40 zł, T. Kolas Aski 25 zł. 
R. Wende 10 zł, dyr. R.dZ.ewicz 15 zł, W. 
Wenskj 5 zł, M Bukowski 5 zł, inż Fr Galio? 
20 zł, M. Sarnecki 10 zł. B. Msligłowek 10 zł, 
Grabowski 10 zł, Kołomyjek 20 zł, dyr. A- 
Landau 50 zł, W. Eberle 25 zt, II Wssserber- 
ge. 20 zł, f-a A. oDichsel 50 zł, Tow. Sosnow. 
Fabryk Ęur i Żeilaza SA 150 zł, J V eujaan 
15 zł, K. Sobolewski 10 zł, J. Gackowski 10 
zł, K. Węglarz 10 zł, W Dorsz 10 zł, J Kulesza 
10 zł, f-a .,Stalown.a Woźniak" 50 zł, J. Kru 
czek 10 zł. Radziejesk 5 zł, Trawińaki 5, K. 
Węgierski 10, T. Hanisz 10 zł, R. Fr edr!ch 
sdorf 10 zł. F Pjwońsk' 5 zl, W. Solarz 10 
zł, L. Gertler 6 zł, K. Domadziarski tO zŁ 
B. Orzechówek 10 zł, T Witkoweki 10 zł, T. 
G-dlewski 20 zl, T. Pompowsk 10 zł, P. Ku
charski 20 zł. M. Essen 5 zł.

Poza tym od pp pracowników Towarzystw* 
Sosnowieckich Fabryk Rur ■ Żelaza wpłynęło 
za pośredn ctwem pp. Z. Jastrzębsk-ej • Z. Sa- 
lejdowieża zł 236,45; od pracowników huty 
„Mikwice" za pośrednictwem p. Felksa 
Szczęsnego Iwana zł 152,60; od pracown ków 
Fabryk lżą j drutu .,A. Dechscl" zebrane 
przez p. Fr Wiewióre zl 19.10

przewiidyw.no
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iM«i iKMlM iii oh h heez Pańslwa
Doroczne walne zgromadzenie delegatów PZZPP. i II. w Sosnowcu

XXII doroczne walne zgromadzenie 
delegatów Polskiego Związku zawodo
wego pracowników przemysłowych i 
handlowych Rz. P- w Sosnowcu odbyło 
się wczoraj pod nieobecność prezesa za
rządu głównego p. Włodzimierza Grun
walda, któr yzlożony poważną chorobą, 
przebywa w szpitalu miejscowym.

Obrady zagaił I wiceprezes p. Kazi
mierz Lisowski, który w imieniu zarzą
du głównego zaproponował na wstępie 
rezolucję w sprawie gotowśc świata 
pracy umysłowej do ohrony granic Pań 
stwa, którą zebrami pruyjęu klaskami.

Treść rezolucji brzmi następująco:
„XXII Walne Zgromadzeni Delegatów 

Polskiego Związku Zawodowego Pracowni
ków Przemysłowych . Handlowych Rz. P. w 
Sosnowcu scw erdza z t a d* woleniem, że zo' 
gzn.zowaay Tuch pracowniczy jeszcze raz 
udowodnił czynem ewój pozytywny patrio
tyzm p.zez przodujący udział w subskrypc. 
1'ożyczki Obrony Przec.wlctniczej.

Wypadk., które od djużsoego już czasu 
trzymają w napięciu cały kraj unaocznły 
wszystkim, że w zawierusze dziejowej ostać 
się może tylko państwo s ine. Słę swą czer 
pie państwo ze zg dnego współdziałania 
wszystkich obywateli, .ch of arności i gsto 
woścj °° obrony z orężem w ręku swej nie 
p dległośc;_ Wiern tradycjom najlepszych 
synów Ojczyzny, wierni tradycji wtalk o «ol 
ność, o wielką, silną . sprawiedliwą Polskę 
zebrani na XXII Walnym Zgromadzeniu De 
lSgaaów Poliikego Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłowych » Handlowych 
Ra. P. w Sosnowcu oświadczają, że są go
towi każdej chiwili do wszelk.ch dalszych 
of ar na rzecz Państwa aż do of ary krwi 
i życia w obronie każdej piędzi ziem pol
skiej".

Na przewciiniczącego zebrania ząrro- 
ponowat p. K. Lteiwsk p. Kazimierza 
Zdrzalika, prezesa oddziału Związku w 
Olkuszu, aa asesorów zaś p. Stanisła
wa Majkowskiego sekretarza general- 
inego Undti Związków Zawodowych pro 
cowtriików umysłowych w Warszawę, p. 
Fej-ksa Szczepańskiego, prezesa odiózia- 
łu w Boaach, Jana Putowskiego, preze
sa oddziału w Porębie, Jana Tomczy- 
kiewicza, prezesa oddnaiłu w Zawierciu 
Franciszka Z wolskiego, preeesa odidza 
(u w StracmiieBzycach i Karola Mijał 
skiego prezesa oddraałiu w Starachowi
cach. 'Na sekretarzy pp L, Żakównę 
i St. Kucharza,

Zjazd wita! mieniem Unii ZZPU w 
Warszawie p. Stanisław Majkowski, 
imieniem Raiy Ok.ęgowej S^łótózaeim 
Spzżyiwców „Społem" p. Inż. Berbeck, 
iiJWfcićm Związku Zawoiowego Bracciw 
nikćw Instytucyj Ubezpieczeń Siecz
nych, Oddział w Sosno*cu p. Zygmunt 
Kakieć, im endem redakijj ^Dzieamika 
Powszechnego" p. Józef Mieszkowsk-, 
iinien.eim Związku pracowników skar
bowych Ra. P„ Koto CeŁie w Sosnow 
cu p. Dąbrowski. Następnie odczytano 
szereg cópeez i l ®tó* z życznuiiem po
myślnych obrad.

Po odczytaniu i zatwierdzeniu proto
kółu z XXI d<woni(nego walnego Zgro
madzenia delegatów Związku, odbytego 
w dniu 19 czerwca 1938 roku, &pra*oa 
dań iroewińęła »ię dyskusja, w wyniku 
której uiaelono na winiosek Komisji 
rewizyjnej absolutu, um ustępującemu 
z&rząaiow. głównemu Związku.

Z kole, przystąpiono do pnząpro-wa- 
diseria spraw formalnych, dotyczących 
gospodarki finansowej Związku i wy
borów do w ladę Związku.

Zatwierdzano ptrdimdnarz budżetowy 
na r. 1939; upoważniono zarząd główny 
do s-rzedaży parceli związkowej w Ja 
worznie oraz do izaciągcdęiia w Zakła
dzie Ubezpieczeń Społecznych pożyczki 
diugotermnowej do wysokość, zł 50 tys. 
n» pokrycie reszty zobowiązań z tytułu 
budowy domu związkowego.

Walne zgromadzenie powzięło szereg te®o- 
Icji w sprawach dotyczących ogółu pracown - 
sów umysłowych, z których ważniejsze zsunie 
szczamy penżej: 

Walne Zgromadzenie Delegatów Związku
stwierdza, że n estrad zonę zabegi Za.-zącu
Głównego posunęły znacznie naprzód sprawę
układów zborowych pracy w górnictwie wę
glowym, a przez to i w innych gałęz ach prze
Mjesąj. j&« mniaj jednak Walne Zgromadzenie

ponawja postulat uchwalen.a przez c ała usta.' 
wrdawcze ustawy o rozjemstwie, która jest 
w obecnym stanie prawnym i uwzględni < jąe' 
sytuację ogólną jedynym skutecznym śród 
kiem do uposzechn. en a układów zbiorowych 
bez wywoływania ostrych zatargów tak szki 
dliwych dla interesu państwowego.

X
Walne Zgromadzenie Delegatów Związku 

podkreśla, że zasady ustalone z Radą Zjazdu 
Przemysłowców Górnczych wnny obejmować 
wszystkich bez wyjątku pracowników umyslo 
wych (tak etatoych, jak i nieetatowych) i u 
wiaża postulat wypłacania odpraw za wysługę 
lać za jeden z ważn ejszych warunków poro
zum en,a.

X
Walne Zgromadzenie Delegatów Związku 

wita z zadowoleniem opracowanie projektu u- 
stawy o rozjemstw.e w zatargach zborowycn 
pracy i apeluje gorąco do przedstawicieli

DZIŚ i JUTRO | 
jeszcze nabyć możesz szczęśliwy los w kolekturze

K A F T A L A
KATOWICE, UL. DYKEKCYJNA 2. Konto P. K. O. 304.061. g 

it- flMHga M—Ksansiemiiiim stefiwawia.. r

Wystawa harcerska
otwarta została wczoraj w Sosnowcu

W ub. niedzielę odbyła się w Sosnow I dokonał ks, kan. Teofil Jankowski, wy- 
m piękna uroizystcść harcerska. ghsząjąc do harcerzy przemówi ecie.

Rano o godiz. 8.30 zebrally się na boi-
sku szkoły powsz. nr 4 przy ul. Prez. 
Mościckiego drużyny hajrcenzy, jo czym 
udały s ę na nabożeństwo do kościoła 
paiafałnago w Sosnowcu.

Nabożeństwo odprawił ks. mgr Nie
dzielski, a podniosłe kazanie wygłosili 
ks. Dzień ;arz.

Po nabożeństwie hufce harcerzy u- 
stawiy się nap laou szkolnym, gize o- 
debrał raport komendant Chorągwi him 
Józef Brzeziński.

Z kolei mastąplo ctwarce i poświęcę 
nie wystawy prac harcerskich, którego

19
Czerwiec

KALENDARZ DNIA 
Poniedziałek

Gerwazego i Protazego 
Jutro: Sylweriusza pip. 
Słońca węch 5,14 zach 20,Ob 
Księżyce wisch 5,37, zach 21»*> 

KRONIKA HISTORYCZNA:
1205 Leszek Biały zwycięża Romana hal ckit- 

go pod Zawichostem
1799 Dąbrowski i Chłop cki walczą nad Trąb 

bą
1881 Klęska Giaguda 
PRZYSŁOWIA:

Gerwazy i Protazy 
Każdy groch waży.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁOBIE": ^idziemy przez życie". 
PATRIA: „Kibic"
EDEN: .Wiosenne porywy"

Dyżury aptek w Sosnowcu 
Dzić dyżury nocne pełnią następujące apteki :

J. Garbaczewskiego — ul. Sienkiewicza 9 
L. Turskiego — uL 1-go Maja 18
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46 
W. Wasilewskiego — ul. Modrzejowska 10 
W. Zielezińskiego — ul. Orla 28

X NOWE ZNACZKI SĄDOWE. Ministerstwo 
Sprawiedliwości wypuszcza do obiegu znaczki 
sądowe nowego nakładu, wartrścj 50 gr dla 
opłaca n a należności z tytułu doręczeń sąd.: 
wych. Nowy znaczek przed®Uwja postać Te 
mdy i utrzymany jest w kolorze brazewo - 
oliwkowym

świata pracy w Sejmie, aby projekt ten po 
wnies eniu poprawek w porozumieniu z przed 
stawicielstwean praccwnczym w możliwie 
krótikim czasie zastał wz ęty pod obrady.

X
Walne Zgromadzenie Delegatów Związku 

wita również z zadowoleń em zapow.edf uchwe 
lenia ustawy o przedstawicielstwie pracown - 
czym w postaci rad zakładowych, co znalazło 
swój wyraz w podjęciu rezolucji przez Sejm

Senat, zywającej Rząd do opracowania je
dnolitej uistawy, regulującej to zagadnienie. 

X
Walne Zgromadzenie Delegatów Związku 

wita z zadowoleniem uchwalen e przez ciała 
ustawodawcze ustawy o sądach ubezpieczenio 
wych, która przypuszczalnie od nowego roku 
wejdzie w życie, przez co zostan ę usunięty 
obecny nieznośny stan długotrwałej procedury 
przy potsępowanju odwoławczym w sprawach 
roszczeń ubezpieczeniowych.

glasząjąc do harcerzy piaemówi-etnie,
(nacechowane wielką życzitowością i tro
ską o młodzież. Przemówienie swe ks. 
prcfao&zcz zakończył złożeniem życzeń 
o®iągv.lęcia dobrych wyników w pracy.

Wystawa mieść się w szkcłe powsz. 
n<r 4 przy uli. P?ez. Mościckiego. Czynna 
jest cojizierunae od godiz. 16 do 21, w nie 
dzielę cd goidiz. 9 do 21 bez przerwy.

Opłaty: dorośli 20 gr, młodzież g.zkol 
na i dzieci 10 gr, grupy ponad 10 osób 
po 10 gr.

Obszerne sprawozdanie z uroczystości 
cibwarcia wystawy zamieścimy w naj
bliższym dodatku harcerskim „Czuwaj"

Teatr miejski w Sosnowcu
We wtorek 20 bm. o godz. 19 dla Tow. Prac 

Oświaty j Kultury im St Żeromskego zostu 
nie odegrana sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej 
.pt. „PANNA MALICZEWSKA".
JADWIGA ANDRZEJEWSKA W TEATRZE 

MIEJSKIM W SOSNOWCU
W środę wystąp gościnn.e w Teatrze M.ej 

skjm w Sosnowcu Jcdwiga Andrzejewska, ar 
tyslka teatrów warszaiwskich i bohaterka w.e 
lu f.lmów polskich w doskonałej,sztuce G. Za 
polsk ej pt. „PANNA MALICZEWSKA"
OPERETKA ROSĘ MARIE W SOSNOWCU

W czwartek 22 bm. o godz. 20,00 wystawiu 
na sostanje jeden raz jedna z najp ękniejszych 
operetek Frimla pt. „ROSĘ MARIE".

ZAGŁĘBIA

j Restauracja „ADRIA” tomik !
Od 1-go czerwca 1939 r- nowy program

DUO TACJANA w tańcach akrobatycznych 

BARBARA ORLICZ w swoim repertuarze

KRYSTYNA WERNNEY prolongowana

Doskonały zespół muzyczny

ST. LENARSKIEGO Heppi Boyss •• prolongowany

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO SLĄSKA

Zjazd literacki
W KATOWICACH

W eald Instytutu śląskiego w Katx>wa 
cach odbył się wczoraj zjazd l tenacki 
zorganizowany przez zespół literatów i 
artystów lrFantana“.

W zjeźdzae, który zgromadził kilka
dziesiąt osób, wizdęli m. m. udział: aka
demicy literatury: Kairol Irzykowski 
i Ferdynatnd Goetel (autor drukowanej 
obecnie w jędrnym, z pism powieści o Za 
glębiu pt. „Anakonda"), oraz 2nany pi
sarz Ludwik Hieronim Morstin z Kra
kowa. Otwarcia zjazdu dokonał p. Jan 
Kazim erz Zaremba, następnie zaś prze 
miwiala pp.: Goetel i Morstin. Z kolei 
zwięely i starannie opracowany referat 
o życu literackim na Śląsku wykosił 
p. mgr Herowetki. Następny referat p. 
Obrziuda p.t. ^Ziemie zachodniej Polski 
a literatura narodowa" był mnej udamy 
i wywołał liczne zastrzeżenia. Po dysku 
sji, w której największą uwagę ma so 
be skupiło przemówienie p. Irzykow
skiego zjazd został zamknięty.

Wspomnieć -należy, że na zjeździe mó 
wierno na. in. o potrzebie współżycia li
terackiego Śląska i sąsiedm ego Zagłębia 
Poruszył tę sprawę w swym referacie 
mgr Hierowski.

, ----- x»——
Święto pieśni

W DĄBBROW1E
Wcsorej młodzież szkół powszechnych w. 

Dąbrowie obchodz ie doroczne święto p.eśn; 
O godz. 9,30 odprawione zostało uroczyste na 
bżeństw na cmentarzu kościelnym. Po nobo- 
żeństwie młodzeż przemaszerowała pochodem 
przed pomnik Kośeiuazk . W godzinach papo 
hidniowych odbyły się popisy chórów szkol
nych na palcu koło szkoły górniczej.

X USIŁOWANIE SAMOBÓJSTWA. MaTta 
Zawodna, mężatka, zamieszkała w Dańdówce 
nap.la się w celu samobójczym esencji octowej 
Denatkę przewieziono w stanie groźnym 
szpitala.

PROGRAM RADIOWY
PONIEDZIAŁEK 19 CZERWCA 1939 Ł
5.00 Pieśń poranna — płyta 5X» „Dzień d« 

bry“ — montaż z płyt 6.35 G Imnastyka 6 50 
Muzyka z płyt 8.00 Audycja dla szkół 8.15 
.przechowywanie towarów latem** — pod'— 
danka dla kupców 11.30 Audycja dla poboro
wych 11.57 Sygnał czasu i hejnał 12.05 Au
dycja południowa 1345 Wiadomości bieżące 
13.50 Orkiestra Lorenza Malajol; i Jerzy Cza 
pl-eki — baryton — płyty 1448 eatr Wyo
braźni dla młodzieży: .Przygody Doktora 
Muchołapikiego" (Cz. III) 15.15 Muzyka ba, 
letowa Piotra Osajkcwsk ego 15.45 Wiadomo 
ści gospodarcze 16.10 „Reportaż z wystawy 
elektro-mechan canej w Katowicach" — poga, 
dsnka 16.20 Utwory klawesynowe w wykona 
niu Janiny Wysockiej - Ochlewskej — forte 
pian 16.45 Kronika naukowa: ..Biolog a" 17.00 
Muzyka taneczna — płyty 18.00 Koncert or
kę stry wojskowej 13.45 Muzyka — płyty 19.00 
Audyęja żołnerska 1930 .P«ty wieczerzy** 
20.15 „Wiadomości z Belsk.** (w języku cze
skim) 2025 .Próby rewindykacji Śląska w 
czasach Polski przedrozbiorowej sa Włady
sława IV" — odczyt 20.35 W.adosnośei spor 
tow® 20.40 Audycje informacyjne ąi.00 IV Fe 
stiwal Sztoki Polskiej w reansch ..Dn Kra
kowa".



1 .KURIER ZACHODNI- pantemiaSefc TO oger^ea TOB9 roku

Angielska para królewska
przez amerykańskie okulary

Angielska wizyta królewska w Sta
nach Zjednoczonych nie była pobawio
na różnych charakterystycznych , za- 
bawnych momentów, wynikających 
przede wszystkim z różnoś;;- -byczajo- 
wej Amerykanów.

Oto kilka przykładów:
_ : ę x .

Gdy król ,i królowa znajdowali się na 
schodach waszyngtońskiego Kapitolu, 
puszczono m nich oślepiające światło 
reflektorów. Nagle rozległ się tubalny

Sublokator: Pani Gcubzwńska, na przy
szłość poproszę o przynoszone kawy i cieplej 
yrcdy do płukan a oddzielnie

— Dlaczego? a
— Żebym nie pomieszał.

głos, wołający w daleką przestrzeń:
— Hallo Kay! zgaś te światła, nie 

widz&i, że król i królowa mają oczy 
pełne łez? Przestań ich męczyć!

X
Deputowany Ohio. George Bander, do 

stąpiwszy zaszczytu '.witania królew
skiej pary, uścisnął mocno dłoń króla 
i powiedział

— Muszę przyznać, że Wasza Króle
wska Mość ma gust; Wybrał pan sobie 
śliczną. kobietę.

Inny deputowany tym razem z Te- 
xasu, powiedział wprost do królowej:

— Par.i jest o wiele pięknejsza, niż 
na fotografiach.

X
Papułarny dziennik Jftw York Da- 

ily umieścił •na p-erwszej stro
nie następujące sprawozdanie z wizyt?' 
dostojnych gości:

„Przyjechał, widzieliśmy go, zwycię
żył. Oto króciutka historyjka o królu 
Jerzym i czatującej królowej".

Bezrobotni przesiedlają się
NA KRESY

Ob-enwowiuiy jest ruch przes edleńczy bez
robotnych i małorolnych z ośrodków przemy 
słowych ni terehy województw kresowych 
Tak np. w c *gu ostatniego półrocza 50 rodzin 
z miasteczek województwa Ideleckego prze 
s edliło sję na Wełyń : do Małopolski wschód 
niej.

Przesiedleńcy osiedli na roi , bądź też zt»- 
jęłj się rzera osłem. ^j

Pamiętaj, że

KUCHENKA ELEKTRYCZNA 
to nie luksus, a nieodzowna 
potrzeba każdego dnia.

Informacji w sprawie nabycia kuchenek elektrycznych udziela 
sk.ep Elektrowni w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 628-54

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA
ZAKOPIAŃSKIE 

PANTOFLE 
damsk e, męskie j dzie 
cinne pięknie wykona 
ne poleca sklep galan
teryjny Janiny Kocha- 
nowiczówny Sosnow.ec 
Mądrzejowska 30. Ha
le Rozwoju. 2235

PLAC 
zatwierdzony z dojaz
dem od ul. Królewskiej 
front 1,550, głębokość 
3,650 sprzedam tanio. 
Sosnowiec, Moniuszk. 
14-?. 2416

MEBLE 
kompletne pokoje no
woczesne, tapczany, o- 
tomany poleca pier
wszorzędny zakład tą
pie erski

J. Tomczyk, 
Sosnowjec, sklep głów 
ny Pierackiego 1. 1-go 
Maja 14, tel. 65-105. 
Firma egzystuje od 
1910 reku. Uwaga: Fi
li: na Nowopogońskiej 
nie po siadam. Uwaga! 
bierzemy udział w wy
stawie.

FABRYKI
Farb i Lakierów mogę 
otrzymać wszelkie po
trzebne im chemikalia 
po cenach fabrycznych 
we f rmie E. Dreger 
! S-ka Sosnowiec, ul. 
Rybna 8, telefon 6145?

2275

| Lok ale

2 POKOJE 
z kuchn ą, kęp elowy, 
wygody II p. bęlkon. 
Czynsz 75 zł Sosnowiec 
Moniuszki 14-7. 241?

KINO „EDEN"
Pierwsze przeżycia — pierwsze 

zawody, smutki i radości 
w filmie pt.

WIOSENNE 
PORYWY 

w roi. gl.

Lewis Stone, Cetllla Parker 
i Mitkey Rooney

Początek I seansu o gojz. 17.30. 
w niedzele j święta o godz 15.30.

zaw adamia, że wyszedł z druku
CENNIK NASION DO WYSIEWU 

letniego j jesiennego
i wysyłamy jest na żądanie. 2239

KINO

IW
JZIś OSTATNI dzień!

Rzadko kiedy się zdarzy oglądać 
film równie wspaniały jak

IDZIEMY PRZEZ ŻYCIE 
w roi. gł. 

CAROLA LOMBARD, JAMES STEWARD 1 In.
Focz. c godz. 17.30 w niedzielę 0 g. 15.30

KINO-TEATR 
,mr

Najlepszy komik europejski

FERNANDEL
w filmie pt.

K-I-B-I-C”
Huragany śmiechu! Bomby wesołości !

2.
- Czekałeś na m®ae? — zapytał Ge 

zara wróciwszy.
— Tak. Będziesz mi potrzebny jutro 

po południu.
— Pio co?
— Musimy „puścić" psa do Belgii.
— Którego?
— Toma. Posłałem jednego łebuza, 

tle tamten dał aię wcaaraj złapać. Do 
■itaa eez 30 franków. Taka jest taksa. 
Zgoda?

— Zgoda. Przyjdę do edebie zaraz po 
południu.

Na to -wńrąciła sę Luiza, kochanka 
Cezara;

— To swoją dtrogą wcale nie ładnie, 
że jesteście tacy okrutni dla tych psia
ków-. Zobaczysz, że dziś czy jutro żaba 
ią ci tego biednego Toma.

— On jest za sprytny, u« da się — 
•drpowjedz ał Cezar. — Poznaje już cel
ników po mundurze.

— A tamte wszystkie, które tresu
jesz? Aż mi się niedobrze robi na myśl,

do czego one będą użyŁ
— No dobrze, daj spoRtr, • - *oył ją 

Ceza;. — Nie praw mi tu morałów. Nic 
c do tego. To są sprawy mężczyzn.

Luiza woniosla oczy ku niebu, nie od
ważyła się jednak powiedzieć nic wię
cej. Była to dzielna kobieta, chocaż 
żandarmów się bała. Czuła przy tym, 
że w takiej ^pra vie Julietta, da^na uli
czni :a o bujcej przeszłości, nie stanie 
po jąj strome. Julietta z wymiarem 
sprawd^dłi/wośzi była bardziej otrzaska
na, ą przemytn ctwo przyniosło Syiwi- 
rawi takie znaczne zysku, że nie wyrze 
kłaby sę ich bez żalu, gdyż ciągnęła 
z tego duże korzyści.

Nadszedł wieczór, mrok wyipelnił ku
chenkę. Cezar zapalił jeszcze jednego 
papierosa, zabłysnął czerwony płomyk 
zapałki, potem ciemność zapadła jeszcze 
głębsza. Podniósł się.

— Rusz się, Luizo, idziemy. Czas 
już na kolację.

Wyszl. Dobiegło trzaśnięcde drzwi ich 
domu, tuż obok

— Czy Oni cię wylegitymowali ? — 
spytała teraz Julietta.

— Kto? Czarni? Nie, A choćbym 
nawet musiał i zostawić rowier, to 
wiesz, że zawsze mam fałszywy numer.

— Jak twoja ręka?
— Dobrze.
— Będzesz mógł iść jutro?
— Oh, na pewno.
Julietta uspokojona umilkła.
Sylwii® nie lubił dużo mówić, musiała 

więc i ona starać się w niewielu słowach 
zawrzeć to, co miała mu powiedzieć. 
Schowała cerowanie i zabrała się do 
przyrządzania wieczerzy. Syliwin tym
czasem pciiisizedł do drtawii, otworzy! ich 
górną część, by wpuścić resztę dzienne 
go świtła, jake błąkało się jeszcze po 
dworze. Wsparlszy się na łokciach zs 
patrzył się w zasnutą smętkiem pia- 
szozystą równinę i w seledynowe nie
ba, po którym hulał ostry wiatr, gnają 
cy przed sobą stada rozproszonych, bra 
motanych purpurą chmur. Całe to pu 
stkowńe, neurodzajna ziemia, blade, sze 
icko rozlane chłodnej barwy niebo — 
wszystko to robiło nań wrażenie czegoś 
tragicznego, i — nie wiadomo dlaczego 
— przywodziło mu na myśl jego własny 
los...

II.

Kiedy nazajutrz w południe Sylwio 
zaszedł do przyjąć ela, zastał go ubra 
aego w biały trykot, trenującego w ku 
chirtj boks z ,/dużym Julkiem", policja? 
tern- . .

Ten Julek to był poczciwy chłop. Mie
szkał o jakieś trzy domy dalej, j cho
ciaż wiedział o podejrzanych interesach 
Cezara i Sylwtoa, był jednak z nimi w 
przyjaźni. Przyjaźń z Cezarem nawią 
zała się na tle •wspólnego zamiłowań a 
do boksu i sportów. Julek za młodu po 
amatorsku uprawiał „szlachetną wal
kę", kiedy więc Cezara ogarniała cza
sem ochota potrenowania się trochę, — 
szedł po niego i rozgrywali parę rund.

Dućy Julek, wysoki i barczysty jak 
dąb, najzupełniej jednak pozbawiony 
giętkości i zręczności, potrafił zawsze 
— dzięki swej wadze i wytrwałości — 
pokonać w walce swego przeciwnika, Ce 
zara, starszego już a przede wszystkim 
umęczonego hulaszczym trybem życia. 
Cezar wściekał się z tej racj i, za kańdym 

razem wynajdywał jakieś wymówki, u- 
sprawdedHiwiiająic porażkę, upierał się, 
że nas^pnym razem odda mu wszystko 
z naw ązką. Było to dlań tak wielki* 
upokorzenie, że zdarzało się, iż po tych 
przykrych lekcjach zabiera! s ę z powno 
tern do treningu chcąc za wszelką cerę 
odzyskać daiwną swoją „formę". Przez 
parę dni widywano go jak wczesnym 
rankiem biegał drogą, raz 400 metrów, 
innym razem 800, podnosił ciężary z la 
nego żelaza, skakał przez sznur i rzucał 
dług mi drągami, mającymi 'wyobrażać 
oszczep. Nie pijał nic innego prócz wo 
dy, przestawał palić. Żona patrzyła na 
to zdumiona i uszczęśliwiona.

D. c. n.

dUK-\u >vIŁC — Redakcja: Filaudakiego nr, 4 „
Tek 61064. Skrytka pocztowa 62. jt Wiersz milimetrowy jednotomowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
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SERYJNE DKUUAt umjLUBZJuAia.
Po 10 wyrazów w katdem Kosztują: 
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10 aruouych «»L 7.00 ai.
» aronu; tu ogi. aou u.

Za każdy wyraz uuuautowy dopiaca się po 5 g.

BĘDZIN, ulica Małachowskiego 1^ — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 5 Maja, tei.63302, p.J. Góralski. GRODZIEC, Kiosk p Łacińskiego
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